Ijtima’ Ulama Komisi Fatwa Se-Indonesia VIII yang diselenggarakan di Pondok Pesantren

Bahrul Ulum Islamic Center, Sungailiat, Kabupaten Bangka, Provinsi Kepulauan Bangka

Belitung pada 20-23 Zulkaidah 1445 H/28-31 Mei 2024 M setelah:

MENIMBANG : a. bahwa seiring dengan dinamika sosial politik dan

kemasyarakatan, banyak masalah kontemporer yang terkait

dengan masalah strategis kebangsaan, baik yang terkait

dengan masalah kenegaraan, kebangsaan, maupun

keumatan yang muncul dan dihadapi bangsa Indonesia;

Menghimbau semua pihak untuk menyebarluaskan hasil

Ijtima’ ini kepada masyarakat untuk dijadikan pedoman.

3. Keputusan ini mulai berlaku pada saat ditetapkan, dan jika

di kemudian hari membutuhkan penyempurnaan, maka

akan dilakukan penyempurnaan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Bangka

Pada Tanggal : 23 Zulkaidah 1445 H

31 Mei 2024 M

PIMPINAN SIDANG PLENO

IJTIMA’ ULAMA KOMISI FATWA SE-INDONESIA VIII

Ketua, Sekretaris,

ttd. ttd.

Prof. Dr. K.H. M. Asrorun Ni’am Sholeh, M.A. Dr. H.